
  

4)
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

RESOLUCION No. 09.6.J. (000779 

Ab. Juan Brando Álvarez 
Subdirector Departamento Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno Suplente del Cantón GUAYAQUIL el 
29/Enero/2009, que contienen la constitución de la compañía ARTURO 
MENDOZA ESTUDIO TRIBUTARIO CIA. LTDA. 

  
Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ARTURO 
MENDOZA ESTUDIO TRIBUTARIO CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

 


